SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

INFORME

PERIODO: MESABRIL ANO 2024

MUNICIPALIDAD LONGAVI-EDUCACION

ENTIDAD :

Area Educacion - Ingresos y Gastos
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TIPO DE INFORME
MONEDA DE REGISTRO

DOCUMENTO CONTABLE No.

FECHA DE PROCESO

PERIODO CONTABLE

CODIGO INSTITUCION

Ingresos Presupuestarios

1150503003001
1150503003002
1150503003003
1150503003004
1150503003999
1150503004001
1150503007999
1150503099

1150503101

1150801002
1150899999

Subvencién de Escolaridad - Subvencion Fiscal Mensual
Subvencién de Escolaridad — Subvencién para Educacion Espec
Anticipos de la Subvencion de Educacion

Subvencién Escolar Preferencial, Ley N° 20.248

Otros

Convenios Educacion Prebasica

Otras Transferencias Corrientes del Tesoro Pdblico

De Otras Entidades Piblicas

DelaMunicipalidad a Servicios Incorporados a su Gestion

487.266.571
117.311.973
-6.038.868
222.526.414
179.309.317
94.989.277
40.287.571
30.377.680
300.000.000

487.266.571
117.311.973
-6.038.868
222.526.414
179.309.317
94.989.277
40.287.571
30.377.680
300.000.000

Otros

176.386.298
13.601.635

135.506.370
8.140.059

MONEDA NACIONAL
SALDOS ACUMULADOS
DEUDORES ACREEDORES
298.922.750
298.922.750
298.922.750

Egresos Presupuestarios

2152101001001001
2152101001004004
2152101001009999
2152101001014005
2152101001014007
2152101001046
2152101001047
2152101001048
2152101001049001
2152101001049002
2152101001050
2152101001051
2152101002002
2152101003003003
2152101005002
2152101005004
2152102001001001
2152102001044
2152102001045
2152102001046
2152102001047001
2152102001047002
2152102001048
2152102001049
2152102002002001
2152102003003002
2152102005002
2152102005004
2152103004001001
2152103004002001
2152103004004

Sueldos base

Complemento de Zona

Otras Asignaciones Especiales

Bonificacion Art. 3°, Ley N° 19.200

Remuneracion Adicional, Art. 3° transitorio, Ley N° 19.070
Asignacion de Experiencia

Asignacién por Tramo de Desarrollo Profesional

Asignacién Reconocimiento por Docencia en Establecimientos A
Asignacion por Responsabilidad Directiva

Asignacion de Responsabilidad Técnico - Pedagogica
Bonificacion por Reconocimiento Profesional

Bonificacion de Excelencia Académica

Otras Cotizaciones Previsionales

Asignacion Especial de Incentivo Profesional, Art. 47, Ley N° 19
Bono de Escolaridad

Bonificacion Adicional a Bono de Escolaridad

Sueldos base

Asignacion de Experiencia

Asignacién por Tramo de Desarrollo Profesional

Asignacién reconocimiento por docencia en establecimientos altac
Asignacion por Responsabilidad Directiva

Asignacion de Responsabilidad Técnico - Pedagogica
Bonificacion por Reconocimiento Profesional

Bonificacion de Excelencia Académica

Otras Cotizaciones Previsionales

Asignacion Especial de Incentivo Profesional, Art. 47, Ley N° 19
Bono de Escolaridad

Bonificacion Adicional @ Bono de Escolaridad

Sueldos

Aportes del Empleador

Aguinaldosy Bonos

222.778.805
350.328
7.689.408
247.133
53.587
65.441.192
94.904.941
37.419.863
2.943.012
374.910
95.406.459
10.887.479
12.391.739
2.291.636
5.627.408
139.836
112.477.743
10.024.476
13.215.134
10.936.931
1.188.264
246.144
47.244.540
4.792.824
5.382.926
1.018.512
496.536
209.754
360.656.752
21.601.637
55.768.131

222.778.805
350.328
7.689.408
247.133
53.587
65.441.192
94.904.941
37.419.863
2.943.012
374.910
95.406.459
10.887.479
12.391.739
2.291.636
5.627.408
139.836
112.477.743
10.024.476
13.215.134
10.936.931
1.188.264
246.144
47.244.540
4.792.824
5.382.926
1.018.512
496.536
209.754
360.656.752
21.601.637
55.768.131
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MONEDA NACIONAL

2152103999001
2152103999999

2152201001001
2152201001007
2152202002004
2152203001001
2152204001001003
2152204001005
2152204002001
2152204002005
2152204002008
2152204003
2152204007001
2152204007003
2152204007004
2152204007005
2152204009002
2152204009005
2152204010001
2152204010002
2152204010009
2152204999004
2152205001
2152205002
2152205003006
2152205005001
2152205005003
2152206001
2152206002001
2152207001
2152208007
2152208008
2152208999005
2152208999008
2152212002001

2152301004001

2152401008
2152403099001

2152904003
2152904005
2152905002002
2152906001001
2152906001004

Asignacion Art. 1°, Ley N° 19.464
Otras

28.510.958
46.018.182

28.510.958
46.018.182

Alimentacion Internados de la Comuna
Alimentacion S.E.P.

Vestuario, Accesoriosy Prendas Diversas S.E.P.
Combustible Vehiculos D.A.E.M.

Material Oficina

Material de oficina SEP

Material de Ensefianza Integracion

Material de Ensefianza SEP

Textosy Otros Materiales de Ensefianza Salas Cunas
Productos Quimicos

Material de Aseo D.A.E.M.

Material Aseo

Material Aseo Salas Cunas

Material de Aseo SEP

Insumos Computacionalesy Mantenciones D.A.E.M.
Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales SEP
Mantencion Escuelas de la Comuna Ley 19.532
Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmueble D.A
Materiales para Mantenimiento Salas Cunas

Otros, Materiaes de usos 0 consumo

Electricidad

Agua

Gas Salas Cunas

TelefoniaFijaDAEM

Telefonia Fija Salas Cunas

Mantenimiento y Reparacién de Edificaciones
Mantenimiento y reparacion Vehiculos Administracion
Servicios de Publicidad

Pasgjes, Fletesy Bodegajes

Salas Cunas y/o Jardines Infantiles

Otros Servicios, (Transporte, Otros Servicios S.E.P)
Otros Servicios Generales

Gastos Menores D.A.E.M.

675.492
6.257.020
176.909
600.067
44.864.816
1.846.765
9.631.700
578.849
71.400
1.262.583
22.341.887
2.354.302
247.788
878.042
8.523.602
12.776.454
2.628.526
121.749
24.460
8.103.708
11.962.676
133.286
52.179
256.109
35.764.133

83.300
60.616.964
1.000.000
11.103.000
172.312

424.003
1.074.571
7.606.480

357.207

32.977.013
1.846.765
12.722.373
373.065
71.400

8.403.690
1.389.720

13.318.350
5.947.548
76.798
190.722
24.460
8.103.708
9.860.476
245.420
52.179
256.109
9.936.799
714.000

60.776.964
1.000.000
4.928.000

172.312

424.003
399.079
1.349.460
180.298
3.294.605

6.586.170
373.065

8.876.686
2.141.686

172.693

29.700
112.134

714.000

160.000

930.623
1.176.831
1.067.184

913.751
5.485.876

1.210.206

1.067.184
913.751
5.878.576

392.700

Sub Total Item
Desahucios e Indemni zaciones

Sub Total Item
Premiosy Otros
Transferencia a Otras Entidades Piblicas

Sub Total Item
Mueblesy Otros S.E.P.
Mueblesy Otros
Maquinasy Equipos SEP
Equipos Computacionalesy Periféricos D.A.E.M.
Equipos Computacionalesy Perifericos SEP

Sub Total Item
Deuda Flotante

Sub Total Item
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TOTALESGENERALES 3.215.449.948 3.106.104.580
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3

MONEDA NACIONAL

SALDOS ACUMULADOS
'DEUDORES ~~ ACREEDORES
298.922.750 33.715.394



